Sic tuos furores excitabo, ac frangam insolentiam, ut, quò te vertas, nescias,

In eam te fortunarum omnium desperationem adigam, ut nullum tibi neque laboris, neque miseriarum, neque periculi periculum relinquitur.

Obtundam istam tibi, quæ se nunc protervè ac petulanter effert, maledicendi cupiditatem.

Ex his laqueis si te exueris, ac te aliqua vi ac ratione explicaris, in plagas majores incidendum est tibi; mortem acerbam crudelemque tibi proponemus.

Ego vix abs te manûs ac tela contineo.

Tibi

Tibi ego confido impendere fatum aliquod , & pœnas jam diu improbitati , nequitiaë , sceleri , libidini debitas , aut instare jam planè , aut certè jam appropinquare.

Si in ea mente manes , ea quæ mereris , expectas.

Ego si attulero nervos & industriam , (mihi crede) excutiam tibi istam verborum jactationem , exque somno excitabo , nec patiar me abste , nisi virtute vincas , superari.

Permitto aliquid iracundiæ tuæ , do adolescentiæ , cedo amicitiaë : sed nisi tibi aliquem modum vitæ constitueris , coges oblitum me nostræ amicitiaë , habere rationem dignitatis meæ.

Noli hac mea nova levitate abuti , noli aculeos rationis meæ , qui reconditi sunt , excussos esse arbitrari , noli id putare omninò omissum à me si quid tibi remissum atque concessum. Erumpet aliquando ex me vera vox , & dicam sine cunctatione quod sentio.

Exemplum Responsionis ad minaces Epistolas , observatum in Ep. 3. lib. XI. ad Fam. qua Brutus & Cassius Antonio ita respondent , ut pluris se patriæ libertatem , quàm vel gratiam facere ostendant. In parte primâ repetitio sit argumenti literarum Antonii. Pars altera refutatio est , in qua Brutus & Cassius Antonii minas iniquas esse , & parùm à se metui indicant. Conclusio adhortatione & voto est facta : Antonium enim & hortantur , ne quid contra Remp. tentet : & simul Deos rogare se affirmant , ne consilia quæ tractat vel sibi ipsis , vel Reip. pernicioosa sint.

Litteras tuas legimus smillimas edicti tui, contumeliosas minaceis, minimè dignas qua à te nobis mitterentur. Nos, Antoni, te nulla laceffivimus injuria: neque miraturum credidimus, si pratores, & ea dignitate homines, aliquid edicto postulassemus à Consule. Quod si indignaris, ausos esse id facere, concede nobis ut doleamus, ne hoc quidem abs te Bruto & Cassio tribui. Nam de delectibus habitis, & pecuniis imperatis, exercitibus sollicitatis & nunciis trans mare missis, quod te questum esse negas: nos tibi quidem credimus, optimo animo te fecisse, sed tamen neque agnoscimus quicquam eorum: & te miramur, cum hac reticueris, non potuisse continere iracundiam tuam, quin nobis de morte Caesaris objiceres. Illud vero quemadmodum ferendum sit, tutè cogita: non licere Pratoribus concordia ac libertatis causa per edictum, de suo jure decedere, quin consul arma minetur. Quorum fiducia nihil est, quod nos terreas. Neque enim decet aut convenit nobis periculo ulli submittere animum nostrum: neque est Antoni postulandum, ut is imperet, quorum opera liber est. Si alia hortarentur, ut bellum civile suscita-

te vellemus, litera tua nihil proficerent.
NULLA enim minantis auctoritas apud
 liberos est. Sed pulchrè intelligis, non posse
 nos quoquam impelli? & fortassis ea re mina-
 citer agis, ut iudicium nostrum metus videat-
 ur. Non in hac sententia sumus, ut te cu-
 piamus etiam in libera Republ. magnum atq-
 ue honestum esse vocemus te ad nullas ini-
 micitias: sed tamen pluris nostram liberta-
 tem, quàm tuam amicitiam aestimemus. Tu
 etiam atque etiam vide, quid sustinere pos-
 sis: neque quamdiu vixerit Caesar, sed
 quamdiu non regnaverit, fac cogites. Deos
 quasumus consilia tua Reipubl. salutaria sine
 ac tibi: si minus, ut salva atque honesta
 Reipubl. tibi quàm minimum noceant, opta-
 mus. Pridie. Non. Sextileis.

Appositissima comminatoriarum Epistolarum
 cum responsionibus ad easdem exempla habet se-
 cundus Laconicarum Epistolarum liber.

DE DEMONSTRATIVI

generis Epistolis.

Demonstrativum causæ genus Cicero in par-
 titionibus Oratoris Exornationem dixit. Est
 autem genus hoc exornationis, ut ibidem Cicero
 affirmat, latum & varium, omnia complectitur;
 quæ à duobus aliis causarum generibus remota di-
 cuntur, vel scribuntur ad cognitionem, & ad au-
 riùm voluptatem. Itaque ille idem in Oratore

exornationi subicit laudationes & vituperationes, scriptiones, historias, reliquarumque rerum formam, quæ absunt ab omni contentione.

DE NUNCIATORIA

seu Narratoria Epistola.

Nunciatoriam Epistolam sub qua narratorem seu expositoriam comprehendere certum est, Demonstrativi generis esse constat, cum grave iudicium Ciceronis habeamus, qui in Orat. ad Brutum Historiam seu Narrationem ad id genus revocavit.

Hæc enim pertinet ad cognitionem rerum gestarum, & ad eam voluptatem, quæ capitur ex cognitione, quas nemo negabit esse exornationis: Est autem Epistola Nunciatoria Historiæ quasi alumna quædam, sicut Epistolæ Ciceronis, & præcepta ipsa declarant.

Nunciatoria enim Epistola est, quâ facimus amicis certiores, si quid novæ rei gestum sit, apud nos, quod illius referat scire: vel quod illi voluptatem sit allaturum, sive privatum sit illud sive publicum. Privatum, ut cum significamus absentibus, qua valetudine simus, nos alii, quid fiat in studiis, quid rure, quid in urbe, quid in ædificiis, quid in litibus successerit, & alia huiusmodi. Publicum verò, ut de pace, de bello, de rebus gestis, aut foederibus, de pestilentia, aut inundationibus, terræ motu, & tempestatibus, aliisque generis ejusdem.

Quod ad collationem attinet, cum Epistola esse

esse debeat expressio quædam amoris erga amicum , cui scribimus : captanda est initio Nuntiati-
 riæ , non secus atque in aliis Epistolarum formis ,
 benevolentia , vel excusatione silentii & raritatis li-
 terarum vel commendatione illius , ad quem scri-
 bitur : vel institutæ scriptionis occasione : vel oc-
 cupatione & insinuatione in re aliqua tristi. Exor-
 dium tamen & benevolentia captatio , ut supra
 annotatum , certis de causis omitti potest.